SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 1

PORTARIA Nº 016 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

DESIGNAR, o servidor FRANCISCO CARLOS DOMINGUES CIDON,

matricula nº 2048540/1, ocupante da função de Engenheiro

Civil, para responder pela CHEFIA DO 5º NÚCLEO REGIONAL,

código GEP-DAS-011.4, a partir de 01/02/2011, até ulterior

deliberação.

PORTARIA Nº 017 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

DESIGNAR, o servidor JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA,

matricula nº 2048620/1, ocupante da função de Engenheiro

Civil, para responder pela CHEFIA DO 6º NÚCLEO REGIONAL,

código GEP-DAS-011.4, a partir de 01/02/2011, até ulterior

deliberação.

PORTARIA Nº 018 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

DESIGNAR, o servidor SAMUEL BATISTA DOS SANTOS, matricula

nº 2048817/1, ocupante da função de Engenheiro Mecânico, para

responder pela CHEFIA DO 7º NÚCLEO REGIONAL, código GEP-

DAS-011.4, a partir de 01/02/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 019 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

DESIGNAR, o servidor JOSÉ SANTOS OLIVEIRA, matricula nº

2036010/1, ocupante da função de Operador de Fonia, para

responder pela CHEFIA DO 10º NÚCLEO REGIONAL, código GEP-

DAS-011.4, a partir de 01/02/2011, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 022 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

CEDER a servidora JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA matricula

nº 3207650/1, ocupante da função de Economista para a

secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 01 de fevereiro de

2011, com ônus para o Órgão de destino.

REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Secretário de Estado de Transportes, em exercício

EXTRATO DE LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207335

LAUDO MÉDICO: 105633A/1-CREM/SEAD

Nome: GEORGES MARQUES EVANGELISTA

Lotação: 1º Núcleo Regional ( Castanhal )

Matrícula: 2031884/1

Função: Auxiliar de Administração

Nº de dias: 54 (cinqüenta e quatro)

Período de Afastamento: 11.01.2011 a 05.03.2011

LAUDO MÉDICO: 104778A/1-CREM/SEAD

Nome: LUIZ ERNESTO COSTA DOS SANTOS

Lotação: Departamento de Finanças

Matrícula: 3274560/1

Função: Auxiliar de Administração

Nº de dias: 60 (sessenta)

Período de Afastamento: 04.11.2010 a 02.01.2011

LAUDO MÉDICO: 105827A/1-CREM/SEAD

Nome: JOSÉ CARLOS RODRIGUES

Lotação: Diretoria de Transporte Aeroviário

Matrícula: 2034689/1

Função: Braçal

Nº de dias: 32 (trinta e dois)

Período de Afastamento: 02.12.2010 a 02.01.2011

LAUDO MÉDICO: 105827A/1-CREM/SEAD

Nome: JOSÉ CARLOS RODRIGUES

Lotação: Diretoria de Transporte Aeroviário

Matrícula: 2034689/1

Função: Braçal

Nº de dias: 60 (sessenta)

Período de Afastamento: 03.01.2011 a 03.03.2011

LAUDO MÉDICO: 105258A/1-CREM/SEAD

Nome: BENEDITO LIMA DA SILVA

Lotação: Seção de Administração de Edifícios (DSG)

Matrícula: 2043858/1

Função: Torneiro Mecânico

Nº de dias: 60 (sessenta)

Período de Afastamento: 30.11.2010 a 28.01.2011

LAUDO MÉDICO: 103672A/1-CREM/SEAD

Nome: RAIMUNDO JOSÉ MARIA RAMOS

Lotação: Seção de Administração de Edifícios (DSG)

Matrícula: 3278298/1

Função: Braçal

Nº de dias: 60 (sessenta)

Período de Afastamento: 01.11.2010 a 30.12.2010

LAUDO MÉDICO: 106686A/1-CREM/SEAD

Nome: RAIMUNDO JOSÉ MARIA RAMOS

Lotação: Seção de Administração de Edifícios (DSG)

Matrícula: 3278298/1

Função: Braçal

Nº de dias: 45 (sessenta)

Período de Afastamento: 20.01.2011 a 05.03.2011

LICENÇA NÔJO

CERTIDÃO DE ÓBITO Nº 14017801552011 4

00002018000021869

Nome: RAIMUNDO PINHEIRO LIRA

Matricula: 3271706/ 1

Função: Aux.de Manutenção

Lotação: Seção de Máquinas e Equipamentos

Período: 11.02.2011 a 18.02.2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

LAUDO MÉDICO: 105659A/1-CREM/SEAD

Nome: LUIZ ERNESTO COSTA DOS SANTOS

Lotação: Departamento de Finanças

Matrícula: 3274560/1

Função: Auxiliar de Administração

Nº de dias: 30 (trinta)

Período de Afastamento: 03.01.2011 a 01.02.2011

LAUDO MÉDICO: 107031A/1-CREM/SEAD

Nome: LILIAN LÚCIA RIBEIRO DA COSTA

Lotação: Gabinete do Secretário/UCP

Matrícula: 3277704/1

Função: Auxiliar de Portaria

Nº de dias: 41 (quarenta e um)

Período de Afastamento: 07.12.2010 a 16.01.2011

INCAPACIDADE DEFINITIVA

LAUDO MÉDICO Nº 106284A/1-CREM/SEAD DE

24.01.2011

Nome: JOSÉ MARIA DA SILVA

Matrícula: 2029090/1

Função: Vigia

Lotação: Seção Regional de Administração – 1º N0 R (Castanhal)

Vigência: 25/10/2010

LAUDO MÉDICO Nº 107465A/1-CREM/SEAD DE

24.01.2011

Nome: PEDRO BAIA DA SILVA

Matrícula: 3276015/1

Função: Marinheiro Fluvial de Convés

Lotação: Divisão de Navegação e Travessia

Vigência: 08/12/2010

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA

LAUDO MÉDICO: 105999A/1-CREM/SEAD

Nome: CARLOS VIEIRA DOS SANTOS

Lotação: Residências Regionais de conservação – 7º NR (Tomé-

Açu)

Matrícula: 23046695/1
Função: Braçal

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207445

PORTARIA Nº 044 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e considerando os termos do Processo n°
2011/62798,

R E S O L V E:
PRORROGAR, pelo prazo de 30 dias os efeitos da Portaria
011/2011 de 13.01.2011 publicada no DOE.  31.835 de
18.01.2011, que compõe Comissão destinada a proceder o
levantamento de bens patrimoniais desta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 23 de fevereiro de
2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207325

PORTARIA Nº0113/2011
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o processo nº2011/56202 - ITERPA.
R E S O L V E:
CEDER, o servidor RAIMUNDO SABBÁ GUIMARÃES NETO,
ocupante do cargo de Procurador Autárquico, matrícula
nº57191850/2, lotado na DJ / Sub-Procuradoria de Processos
Administrativos, para a Casa Civil da Governadoria do Estado do
Pará, com ônus para o Órgão de origem, a partir de 01 de março
de 2011, até ulterior deliberação.
Publique-se.
Carlos Lamarão Corrêa
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
22 de fevereiro de 2011.

PORTARIA N°0107/2011 – ITERPA
DE 21  DE FEVEREIRO DE 2011

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Estadual
n°4.584, de 08 de outubro de 1975, regulamentada pelo Decreto
n° 63, de 14 de março de 2007.
RESOLVE:
I – DELEGAR competências ao servidor MAX NEY GONÇALVES
DE LIMA, Assessor-Chefe, para na ausência ou impedimento do
titular responder pela Diretoria de Gestão de Desenvolvimento
Agrário e Fundiário – DEAF, desta Autarquia.
II – FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria, a contar de 02
de fevereiro de 2011.
Publique-se.
Carlos Lamarão Corrêa
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
21 de fevereiro de 2011.

PORTARIA Nº0106/2011
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Estadual
n°4.584, de 08 de outubro de 1975, regulamentada pelo Decreto
n° 63, de 14 de março de 2007.
R E S O L V E:
1 – REVOGAR, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2011, a
PORTARIA Nº0054/2011 – ITERPA, publicada no DOE nº31.841
de 26/01/2011, que designou o servidor Daniel Nunes Lopes,
Assessor Chefe, matrícula n°80845566, para responder pela
Diretoria de Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário –
DEAF, desta Autarquia.
Publique-se.
Carlos Lamarão Corrêa
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
21 de fevereiro de 2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207258

PORTARIA: 091/2011
Objetivo: Efetuar diligência junto ao Cartório de Registro de
Imóveis.
Fundamento Legal: Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de
1975.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):